(50) Beschrieben bei DE MEULEMEESTER, a. a. O. III 307.

(51) Siehe die Bibliographie von Gaudry bei DE MEULEMEESTER, a. a. O. II 153.

(52) « Decursu mensis [junii 1847] Vita S. Alphonsi, auctore P. Giattini, a quibusdam presbyteris gallis ex italo in linguam gallicam, sed cum plurimis mendis versa, a P. Gaudry accuratissime revisa, typis est demandata ». *Chronica Provinciae [Belgicae] et Collegiorum* II 308.

(53) DE MEULEMEESTER, a. a. O. II 153 u. 160 gibt irrtümlich noch zwei weitere Ausgaben von 1879 und 1883. Es handelt sich hier um die 1. und 2. Auflage des neuen französischen Alfonslebens von P. Henri Saintrain, das im selben Verlag (Casterman, Tournai) herauskam. Siehe ebd. 369, Nr. 7.

DOKUMENTE

1

Pius PP. VII

Ad futuram rei memoriam (1)

Pro parte dilecti filii Vincentii Antonii Giattini, Procuratoris generalis Congregationis SS.mi Redemptoris et Postulatoris in causa Servi Dei Alphonsi Mariae de Liguori, ipsius Congregationis fundatoris, quod ipse opera omnia, etiam ea adhuc inedita, ab eodem Servo Dei cum latine tum itale [!] scripta typis mandare cupiens, in supplici libello Nobis porrecto pro hujusmodi novae editionis faciendae privilegio impetrando rescriptum obtinuit sequentis tenoris, videlicet:

Die 25 Novembris 1806.

Habito verbo in solita audientia cum SS.mo de introscriptis precibus, Sanctitas Sua benigne annuit pro gratia ad normam precum earundem, et oratori Vincentio Antonio Giattini (2) clementer indulget petatum privilegium privativae pro editione operum venerabilis Alphonsi Mariae de Liguori exequenda Romae a typographo Joachimo Puccinelli vel alio, eidem oratori bene viso, cum expressa prohibitione alteri cuicumque typographo intra Ditionem Ecclesiasticam degenti praedicta opera imprimendi, sive omnia simul, sive ex parte, per integrum decennium, incohandum ab eorundem operum publicatione sub poena aureorum quingentorum et amissionis exemplarium, contra prohibitionem typis mandatorum, aliisque arbitrio Sanctitatis Suae, quam privativam extendi voluit in favorem oratoris etiam contra introducetes et vendentes opera eadem, quae forte edita fuerint extra Dominium Pontificium tempore hujus privilegii, Sanctitas Sua mihi, Sacri Palatii Apostolici Magistro, hujus decreti communicationem et executionem commisit.

(1) In den beiden Ausgaben des erweiterten *Bullarium Romanum* (siehe oben, Anm. 15) hat das Breve folgende Ueberschrift: « Concessio juris privati typis mittendi opera itale vel latine composita a ven. servo Dei Alphonso Maria de Liguori favore Vincentii Antonii Giattini, procuratoris generalis congregationis sanctissimi Redemptoris ». Der Text ist in beiden Ausgaben genau gleich.